

Изменение № 1 ГОСТ 15530—93 Парусины и двунитки. Общие технические условия

Принято Межгосударственным советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 21 от 28.05.2002)

Зарегистрировано Бюро по стандартам МГС № 4146

За принятие изменения проголосовали национальные органы по стандартизации следующих государств: AM, BY, KZ, KG, MD, RU, TJ, TM, UZ, UA [коды альфа-2 по МК (ИСО 3166) 004]

Дату введения в действие настоящего изменения устанавливают указанные национальные органы по стандартизации

Вводная часть. Второй абзац изложить в новой редакции; дополнить абзацем:

«Обязательные требования к качеству парусин и двуниток для средств защиты рук изложены в п. 1.2.13 (показатели «стойкость к проколу», «сопротивление порезу», «стойкость к истиранию»).

Обязательные требования к качеству парусин суровых и окрашенных для спецодежды изложены для парусин с огнезащитной пропиткой в п. 1.2.14 (показатель «стойкость к прожиганию»), для парусин с различными видами водоупорной пропитки в п. 1.2.9 (показатель «водоупорность»).

Пункт 1.2.3 дополнить абзацем (после третьего):

«По согласованию с потребителем ткани могут вырабатываться другой ширины».

Пункт 1.2.13 дополнить примечанием — 4:

«4. В скобках указано назначение тканей, для которых определяется данный показатель».

Пункт 1.2.15. Заменить слова: «металла, гореть» на «металла; гореть».

Пункт 3.13. Заменить ссылку: ГОСТ 12.4.052 на ГОСТ 12.4.184.

Раздел 3 дополнить пунктом — 3.17:

«3.17. Определение огнестойкости — по ГОСТ 15898».

Информационные данные. Таблица. Заменить ссылки: ГОСТ 12.4.141—84 на ГОСТ 12.4.141—99, ГОСТ 12.4.052—78 на ГОСТ 12.4.184—97, ГОСТ 14192—77 на ГОСТ 14192—96, ГОСТ 8710—81 на ГОСТ 30157.0—95, ГОСТ 9733.1—83 на ГОСТ 9733.1—91, ГОСТ 9733.2—83 на ГОСТ 9733.2—91;

дополнить ссылкой и номером пункта: ГОСТ 15898—70, п. 3.17.

(ИУС № 5 2004 г.)